

REFERAT

af

**GENERAL-
FORSAMLING**

i

**BADMINTON-
KLUBBEN AF 1937**

27. MARTS 2025

Referent: Janus Bahs Jacquet



Tilstedeværende

Allan Kjær Nielsen
Emil Juhl Svendsen (*på vegne af Dea Maria Juhl*)
Frederik Agerup
Hanne Juul Christensen
Hans Mathiasen
Jacob Gottschau Rozario
Jakob Christensen
Jesper Schaumburg-Müller
Jesper Spang
Lau Viskum Nielsen
Leif Quass
Mads Lahn Sloth
Mette Juul Christensen
Nanna Reese

Peter Steenberg (*på vegne af Frederik Steenberg, fra pkt. 2e*)
Randi Bitsch
Tanja Damsgaard

FRA BESTYRELSEN
Janus Bahs Jacquet
Lise Biering
Mads Lahn Sloth
Mikkel Gantriis
Morten Biering
Mathias Nautrup Larsen
Philip Tu Duong (*til pkt. 2d*)
Susan Reese

1 Valg af dirigent

Jesper Schaumburg-Müller vælges enstemmigt som dirigent og konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

2 Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

2a Beretning fra formanden – ved Mathias Nautrup Larsen

Sæsonen 2024/2025 har været hæsblæsende, og vi har formået at bygge videre på mange af de ting som har fyldt de seneste år. Sportsligt bliver vi ved med at bygge på både i ungdoms- og seniorafdelingen og havde blandt andet rekordmange spillere med til Københavns mesterskaberne for ungdom. Vores førstehold er rykket op i 3. Division og har dermed efter omtrent femten år fået BC37 tilbage i divisionsbadminton. Dette er et tydeligt udtryk for at det arbejde der bliver lavet i klubben virker, og at vi hver dag bygger på. Jeg tror på at vi kan fortsætte den gode udvikling flere år frem.

Sidste år sluttede formandens beretning med en tak til vores frivillige og alle vores medlemmer for at gøre klubben til det den er; i år vil jeg gerne starte med dette. Stor tak til alle som er med til at gøre BC37 til en fantastisk klub som vi kan tillade os at være stolte af. Vi skal huske at BC37 bygger på en klubkultur hvor vi giver plads til hinanden, og hvor vi hjælpes ad med at få klubben til at fungere i hverdagen. Stor tak til alle der er med til at værne om dette!

Frivillighed 'booster' klubben

Lige præcis frivillighed er noget som jeg gerne vil snakke mere om. Vi har en god frivillighedskultur i BC37, og det blev blandt andet anerkendt af Amager Øst Lokaludvalg i 2023 da vi vandt årets frivilligpris. Dog er det vigtigt at vi ikke hviler på laurbærrene, men forsætter med at udvikle vores frivillighedskultur. Behovet for frivillige kræfter er kun øget i de seneste år i takt med at vi bliver flere og flere i klubben og samtidigt også øger vores aktivitetsniveau, og denne udvikling kommer kun til at fortsætte. Derfor føler vi i bestyrelsen også et behov for at arbejde målrettet med frivillighed og kigge på hvordan vi kan være med til at gøre det både nemmere og mere attraktivt at være frivillig i klubben.

Et initiativ som vi søsætter nu, er muligheden for at blive officiel 'BC-Booster'. Og hvad vil det så sige? Jo, som BC-Booster har man taget et aktivt valg om at man gerne vil være med til at gøre en ekstra indsats for BC37 ved at stå til rådighed når klubben har brug for frivillige. Vi har valgt dette navn for at indikere hvad det betyder når man vælger at give den en skalle som frivillig – for når man gør det, er man med til at 'booste' hele BC37 så vores klub bliver endnu federe! Alle som er interesseret i at blive BC-Booster opfordres til enten at skrive sig op på de lister der er hængt op i hallen, eller skrive til info@bc37.dk for at melde sig til eller høre mere. Vi kommer også til at sende mere konkret information ud i nærmeste fremtid, så følg med!

Du må godt!

I forlængelse af vores fokus på frivillighed vil vi også køre en anden kampagne som vi har valgt at døbe *Du må godt!*.

Du må godt! er en besked til at alle medlemmer om at I må næsten alt når I er til stede i hallen. Her tænker vi selvfølgelig først og fremmest på brugen af alle vores fine faciliteter – du må godt bruge styrkefaciliteterne, du må godt spille på banerne når der ikke er andet i hallen, du må godt bruge kaffemaskinen og resten af køkkenet, osv.

Der er dog også den anden side af medaljen, den som beskriver det ansvar vi alle har når vi bruger vores faciliteter: Du må godt tømme en skraldespand, du må godt fylde eller tømme opvaskemaskinen, du må godt smide en dåse der er blevet glemt, i pantspanden, du må godt rydde lidt op hvis du synes der er noget der roder, osv.

Du må godt! er altså en påmindelse om at vi selv ejer vores fantastiske hal, og at vi derfor selvfølgelig godt må bruge den i så vid udstrækning som muligt – men det er også en påmindelse om at vi alle har et fælles ansvar for at det hele spiller i dagligdagen i klubben. Jeg opfordrer derfor alle medlemmer til at tage del i ejerskabet af klubben, med alt hvad det indebærer – du må godt!

Status på renoveringsprojektet

Da vi startede denne sæson, havde vi en forhåbning om at vi hurtigt ville blive helt færdige med det store renoveringsprojekt som har fyldt meget de seneste år. På sidste års generalforsamling kunne jeg berette at vi nærmest kun manglede taget og vinduerne før vi var helt færdige med det store projekt, og at vi var i gang med at få planlagt udførslen af dette.

Kort inden opstart af arbejdet dukkede der dog nogle nye forhold op som gjorde at tagrenoveringen ikke kunne udføres som planlagt. Dette efterlod os lidt på bar bund da arbejdet ville blive meget dyrere, hvilket der ikke var penge til. Vi måtte derfor i

gang med at lede efter andre alternativer, og efter lidt lang tid og en henvisning fra et af klubbens medlemmer, endte vi hos et firma som har specialiseret sig i en særlig type gummibelægning, som blandt andet kan bruges til renovere tagpaptag. Vi har derfor lavet en aftale med dem om taget, og vi regner med at de kan gå i gang inden sommer. Før de kommer og laver taget, skal vi have skiftet alle vinduer, et arbejde der går i gang i den nærmeste fremtid. Der er også fundet penge i projektet til at udskifte alle bruserne i omklædningsrummene, hvilket også forventes gjort inden for de næste uger. Vi har fået forespørgsler om en mere gennemgribende renovering af omklædningsrummene, og vi er begyndt at kigge på mulighederne for dette.

Fremtidens BC37

Endelig vil jeg gerne berette lidt om hvordan jeg ser udviklingen for BC37 i de kommende år. Om to år kan vi som klub fejre 90-års fødselsdag, så BC37 er altså ved at være en ret moden dame – hvilket ikke betyder at vi ikke lever i bedste velgående! Vi har som klub flere medlemmer end nærmest nogenside, vi bliver ved med at forbedre vores sportslige niveau, vi har flere aktiviteter og hold end nogensinde før, og vores faciliteter står knivskarpt. Der er dermed enormt gode rammer for at bibeholde den positive udvikling i de kommende år, men det kommer også med nogle udfordringer.

Når vi vokser, så vokser presset på vores faciliteter og ressourcer også, og vi må da også sande at vi på mange måder er vokset ud af vores hal. Derfor har vi i dag også træninger andre steder end Strandlodsvej, fx hallen på Nordøstamager Skole, Skolen på Amagerbro og i DGI-Byen. Jeg forventer at denne udvikling fortsætter, og at vi i fremtiden får endnu flere aktiviteter væk fra Strandlodsvej, og måske endda på nye lokationer (f.eks. Ketsjersportens Hus når det forhåbentlig en dag bliver til virkelighed). Når vi vokser, så vokser behovet for styring af det hele også, og vi har derfor i de seneste år arbejdet med at styrke vores administrative setup i BC37, blandt andet ved at ansætte folk til at arbejde med en stadig større del af administrationen. Dette er en nødvendighed i dag, både på grund af vores størrelse, men også på grund af de øgede forventninger som vi kan mærke folk har når de henvender sig til klubben. Derfor vil jeg også gerne rette en særlig tak til Jesper Spang, som varetager mange vigtige opgaver i BC37.

Stigningen i medlemstal og aktiviteter giver ligeledes anledning til øget økonomiske udgifter. Vi har derfor i den forgangne periode nedsat et dedikeret sponsorudvalg som har til opgave at opsøge nye sponsorater og pleje kontakten med vores eksisterende sponsorer, således at vi forhåbentlig kan øge klubbens sponsorindtægter fremover. Udvalget består indtil videre af Morten Biering, Mathias Hornbøll, Thomas Iversen, Mads Lahn Sloth, Cindy Mac, Mathias Nautrup Larsen og Magnus Schøtt Jensen.

Til sidst skal der også lyde en stor tak til alle vores dygtige trænere for den store indsats de yder for BC37!

- 2b **Beretning fra medlems- og kontingentadministratoren – ved Janus Bahs Jacquet**
Igen i år har vi kunnet konstatere en markant stigning i antallet af medlemmer i klubben. Vi indberetter hvert år bagudrettet medlemstal til det Centrale ForeningsRegister (CFR), og udviklingen hen over de sidste fem år taler sit tydelige sprog, med en samlet medlemsstigning på næsten 50 % i perioden:

ÅR	MEDLEMMER	STIGNING
2020 (coronaår)	520	
2021	531	2,1 %
2022	557	4,8 %
2023	641	15,1 %
2024	762	18,9 %

Som nævnt i formandens beretning, skaber det pres på faciliteter og behov for aktiviteter uden for vores egen hal, samt et øget behov for frivillighjælp i klubben til at løse den stigende mængde opgaver.

Sidste år kunne vi berette at der for første gang var udsendt kontingentopkrævninger for over en million kroner; 2024 blev så året hvor vi for første gang modtog over en million i indbetalinger (ca. 1,45 mio. kr.) og også året hvor vi for første gang udsendte opkrævninger for over halvanden million.

2c **Beretning fra økonomiudvalget** – ved Morten Biering

Årets resultat viser et lille underskud når der ses bort fra opskrivninger af hallens værdi. Det afspejler en række dispositioner og hændelser:

- » Bestyrelsen har opprioriteret trænerpåsætningen på eksisterende ungdomstræninger, ligesom der er blevet oprettet flere træninger ved andre faciliteter end vores egen hal.
- » Bestyrelsen har ligeledes prioriteret rengøringsindsatsen i hallen. Adgangen til træningsfaciliteter på førstesalen og det øgede antal medlemmer som benytter klubbens lokaler har medført et større rengøringsbehov – også større end kan klares med robotstøvsugere. Rengøringsindsatsen vil blive yderligere prioriteret i 2025.
- » Udgifter til bolde har været højere end forventet, blandt andet på grund af en ringere boldkvalitet og leveringsproblemer som har gjort det svært at få boldene fugtet tidsmæssigt.
- » De ekstra træninger har desuden medført ekstra kontingentindtægter.

Klubben har fra Københavns Kommune modtaget et ekstra medlemstilskud for 2024 der dog først modtoges efter regnskabets afslutning. Beløbet på 13.248 kr. konteres derfor i årsregnskabet for 2025.

Hallens værdi er opskrevet med 541.789 kr., svarende til udgifterne til bygningsrenovering i 2024. Der er endnu ikke foretaget afskrivninger på hallens værdi da renoveringen af hallen stadig ikke er fuldført; i 2025 bogføres således to års afskrivninger.

Posten 'Bank og andre gebyrer' på 11.169 kr. i årsregnskabet skyldes at klubbens rådgivende entreprenørfirma Bang & Beenfeldt har glemt at videresende regninger til klubben, hvilket har påført os rykkergebyrer på knap 10.000 kr.

2d **Beretning fra ungdomsspillerudvalget** – ved Philip Tu Duong

Sæsonen 2024/2025 har været mit første år som USU-formand. Det har været utrolig lærerigt og jeg er super taknemmelig over, hvor BC37 Ungdom står i dag. Jeg vil gerne starte med at give en stor tak til alle i USU: Anne Petri Olesen, Jakob Esposito, Jonas

Bangsgaard, Lise Biering, Malene Friis Bentzen, Mikkel Gantriis og Mathias Nautrup Larsen. En speciel tak skal lyde til alle ungdomstrænerne samt til Leif Quass, Enrique Cordova, Lotte Thomsen (klubbens ungdomscheftræner) og Jesper Spang.

Siden sidste år har der været fremgang i medlemstallet på ungdommen, og det kan mærkes! Vi har rundet 300 aktive medlemmer i ungdom, hvilket betyder mere aktivitet og vigtigst af alt en masse glade børn.

Ungdomsafdelingen behøver medlemmernes hjælp

Hvad gør vi så med den store medlemsfremgang? Har klubben plads til så mange ungdomsmedlemmer, og hvordan sikrer vi at kunne fastholde en masse glade børn så de kan få et langt foreningsliv med de gode værdier vi har i klubben?

I denne sæson har jeg haft et stort fokus på fastholdelse og sociale aktiviteter. De to ting går meget hånd i hånd: Formålet med de sociale aktiviteter er primært at skabe bånd på tværs af træninger, alder, køn og niveau, for derved at øge glæden blandt børnene og sikre at så mange som muligt bliver i klubben. I denne sæson har der været tre-fire større events, og der har været stor interesse – vi kan blandt andet blære os med at ikke mindre end 80 glade børn (mere end en fjerdedel af alle ungdomsspillerne) deltog til klubbens juleafslutning.

Det kræver kræfter og mandskab at arrangere sådan nogle store arrangementer, og USU søger derfor flere frivillige hænder til at hjælpe os med at bibeholde den høje kvalitet. Vi håber at flere vil være med til at give klubbens ungdomsmedlemmer de bedste rammer for glæde, udvikling og kærligheden til badminton – uanset hvor meget arbejde man kan lægge i det.

Som noget nyt kan man hjælpe ved at blive medlem af vores nyoprettede korps af BC-Boostere (se opslag på tavlen i foyeren). Som BC-Booster tilmelder man sig kun de opgaver og vagter som man har tid og lyst til at tage – det kan være alt fra at bage en kage eller køre spillere til en holdkamp eller en turnering til at stå i cafeen til et arrangement eller turnering.

Træninger og trænere

Lotte Thomsen fortsætter som cheftræner for ungdomsafdelingen. Hun har under sig en stor skare af trænere der varetager klubbens mange ungdomstræninger, og vi er meget glade for det samarbejde der er mellem dem.

Vi har i denne sæson desværre måttet sige farvel til Helene Hartmeyer der skal starte sin ph.d.-uddannelse, men vi har til gengæld sagt velkommen til Julie Quistgaard og Jonas Bangsgaard, og vi har oplært både trænere og hjælpetrænere internt, en forøgelse der har skabt en fed dynamik i trænerteamet. Klubbens trænere har i denne sæson deltaget i sammenlagt 40 trænerkurser, hvilket er ny stor rekord.

Vi har ligeledes søsat konceptet Tumleton for børn i alderen 1-3 år, og vi tilbyder således nu træninger for børn i alderen 1-18 år; Tumleton har i skrivende stund 16 medlemmer.

Klubben fik i februar måned tildelt flere træningstider om lørdagen, hvormed vi fra næste sæson kommer til at have træninger alle ugens syv dage.

Turneringer og holdturnering

Vi bestræber os på at alle klubbens ungdomsmedlemmer er aktive i både holdturneringen og til de individuelle turneringer. Især holdturneringen er vigtig da det at repræsentere klubben danner ramme for træningen og klubkulturen, ud over at det naturligvis giver den enkelte spiller en masse kamperfaring og sociale relationer på tværs af træninger og niveau.

2e Beretning fra seniorspillerudvalget – ved Mads Lahn Sloth

Siden sidste års generalforsamling er antallet af medlemmer på seniortræningerne steget med ca. 20%, fra 146 til 178, og det kører generelt rigtig godt på tværs af alle vores træninger.

Træninger

På A- og B-træningerne har Thomas Iversen og Patrick Buhl stadig ansvaret; der er god opbakning fra medlemmerne til de to trænere der skaber god energi og gode rammer, og trænersetuppet fortsætter uændret til næste sæson.

På C-, D- og voksenfjertræningen har der været været udskiftning på chefrænerposten, idet Magnus Schøtt Jensen har overtaget fra Anton Abildstrøm. Magnus suppleres nu af Anton, samt af Mathias Bjerre Kristoffersen og Daniel Spang. Også her er der god opbakning fra medlemmerne til trænerne og den træning der bliver planlagt. Til næste sæson indtræder Jonas Bangsgaard i trænerteamet for D-træningen, mens Mathias og Daniel overgår til at fokusere på voksenfjertræningen.

Holdturnering

Status for BC37's seniorhold i holdturneringen ser i skrivende stund (medio marts 2025) således ud:

HOLD	SERIE	PLACERING
1	Danmarksserien	Kvalificeret direkte til 3. Division
2	Københavnerserien	Kvalificeret til Danmarksserien
3	Københavnerserien	Endte som nr. 4 i puljen og forbliver i Københavnerserien
4	Serie 1	Endte som nr. 7 i puljen og rykker ned i Serie 2
5	Serie 1	Endte sidst i puljen og rykker ned i Serie 2
6	Serie 2	Endte som nr. 2 i puljen og rykker op i Serie 1
7	Serie 3	Endte som nr. 5 i puljen og forbliver i Serie 3

Fremtiden

Seniorudvalget har rigtig mange projekter i støbeskeen og kan altid bruge flere hænder; vi har blandet andet startet et socialudvalg der har fokus på fællesskabet i seniorgruppen. Hvis nogen vil være med til at gøre vores seniorafdeling endnu bedre og løfte nogle af de opgaver der er, så skriv gerne til su@bc37.dk eller tag en snak med SU-formanden.

Til slut skal lyde en tak til seniorudvalget, holdlederne, trænerne og alle dem som har været med til at gøre BC37's seniorafdeling så social og rar som den er.

2f Beretning fra senior+-spillerudvalget – ved Susan Reese

Der er for tiden 114 medlemmer i BC37 som er i aldersgruppen 40+ og dermed falder ind under senior+. Aldersmæssigt fordeler de sig således:

40+	42 medlemmer
50+	26 medlemmer
60+	21 medlemmer
70+	25 medlemmer

De 114 medlemmer fordeler sig på træningerne således at 48 spiller på seniortræningerne (C, D og voksenfjer), 28 spiller på 40+-træningen onsdag aften, og 38 spiller på 60+-træningerne tirsdag, onsdag og fredag formiddag.

Træning

Der har igennem hele sæsonen været godt gang i træningen for både 40+- og 60+-holdene, og begge steder opleves en god stemning både under træningen og efter træningen med socialt samvær i klubbens cafe.

Vi har haft endnu en sæson hvor der har været stor interesse for at spille i klubben. Vi har fået plads til lidt flere nye spillere, men vi har til stadighed venteliste på 40+-holdet.

Udviklingen på 60+-holdet er fortsat med stadig flere anmodninger om medlemskab, og de to formiddagstræninger onsdag og fredag blev fyldt op i løbet af sæsonen. For at imødekomme efterspørgslen har vi i denne sæson udvidet 60+-træningen med en ekstra træningstid, så der nu også er træning tirsdag formiddag kl. 11-13.

Lederne af de fire holdturneringshold og tovholderne på 60+-træningerne – Alan, Lisbeth, Torsten, Rolf, Kirsten og Winnie – lægger alle et stort stykke frivilligt arbejde i at få gode træninger hver uge og sikre at vi stiller stærkt op til holdkampe. Der skal lyde en stor tak til dem for deres indsats!

Holdturneringer

Vi har i denne sæson haft fire senior+-hold tilmeldt holdturneringerne, og overordnet set er det gået godt med holdene. Der mangler stadig at blive afviklet nogle få kampe i turneringen, men status for i holdturneringen ser i skrivende stund (medio marts 2025) således ud:

HOLD	SERIE	PLACERING
40+1	Serie 1	Ligger nr. 4 og forbliver i Serie 1
40+2	Serie 3	Ligger nr. 5 og forbliver i Serie 3
50+1	Elite	Ligger sidst med en holdrunde tilbage og risikerer nedrykning til Serie 1
50+2	Serie 3	Ligger nr. 5 og forbliver i Serie 3

I den kommende sæson stiller vi som i denne sæson med to 40+-hold og to 50+-hold.

3 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (jf. Bilag I)

Regnskabet er udarbejdet af kasserer Morten Biering og påtegnet af revisor Birgit Laustsen. Regnskabet gennemgås til generalforsamlingen af kasserer Morten Biering og findes vedhæftet dette referat som *Bilag I*.

Regnskabet godkendes enstemmigt af generalforsamlingen.

Efter godkendelse af regnskabet gennemgås budgettet for 2025 kort til orientering ud fra budgetkolonnen i årsrapporten – dog med den bemærkning at der er en del ting i tallene i den pågældende kolonne der allerede har ændret sig.

4 Behandling af indkomne forslag

4a Orientering om justering af kontingentsatser

Som nævnt i beretningerne ovenfor har klubben behov for at øge sine indtægtskilder for økonomisk at kunne følge med den stigende indsats der følger med væksten i medlems-tal og den generelle inflation. Kontingenterne stiger derfor med fra starten af sæsonen 2025/2026 ud fra følgende:

- » Studierabatten ændres fra 250 kr. til 10%
- » Seniortræning C/D med 1 ugentlig træning stiger med 100 kr. fra 875 kr. til 975 kr.
- » Baneleje stiger med 50 kr.
- » Passivt medlemskab, oprettelsesgebyr, familiemedlemskab, Badminton Fitness og enkeltstående forløb justeres ikke
- » Alle øvrige kontingenter stiger med 25 kr.

Alle kontingentjusteringer gælder per betalingsperiode (dvs. halvår).

5 Valg af bestyrelse (jf. vedtægternes § 9)

5a Formand for bestyrelsen (modtager genvalg)

Mathias Nautrup Larsen modtager genvalg til posten som bestyrelsesformand og genvælges enstemmigt uden modkandidater.

5b Medlems- og kontingentadministrator (modtager genvalg)

Janus Bahs Jacquet modtager genvalg og genvælges enstemmigt uden modkandidater.

5c Formand for ungdomsspillerudvalget (modtager genvalg)

Philip Tu Duong modtager genvalg og genvælges enstemmigt uden modkandidater.

- 5d **Formand for Senior+-spillerudvalget (modtager genvalg)**
Susan Reese modtager genvalg og genvælges enstemmigt uden modkandidater.
- 5e **Menigt bestyrelsesmedlem (modtager ikke genvalg)**
Lise Biering modtager ikke genvalg. Bestyrelsen indstiller til at Sarah Dømmestrup indvælges som menigt medlem; Sarah indvælges enstemmigt *in absentia* uden modkandidater.
- 5f **Suppleanter til bestyrelsen**
Emma Kirstine Sejersen ønsker at fortsætte som suppleant til bestyrelsen og genvælges. Til generalforsamlingen melder ingen yderligere sig.

6 Valg af revisor

Da klubbens hidtidige revisor, Birgit Laustsen, er blevet revisor for Gentofte Badminton Klub, kan hun ikke fortsætte som revisor for os. Bestyrelsen indstiller til at Palle Bregnvig indvælges som revisor. Palle indvælges enstemmigt *in absentia* uden modkandidater.

7 Eventuelt

- 7a **Synliggørelse af aktiviteter i hallen – Hans Mathiasen**
Det ville være rart hvis alle medlemmer kunne se på intranettet om der er nogen aktiviteter på et givent tidspunkt.
Bestyrelsen er enig, men vi har desværre ikke noget komplet billede over alle de aktiviteter der foregår i hallen, eftersom de registreres i flere forskellige systemer som forskellige har adgang til.
Et tiltag der kunne udføres, er at lægge flere Frie Baner op proaktivt, da disse dukker op i alles kalender.
- 7b **Badminton Fitness – bestyrelsen**
Efter at klubben har fået meget fine styrketræningsfaciliteter, er der kommet efterspørgsel fra pårørende til klubbens medlemmer om at kunne få lov til at bruge træningsudstyret uden nødvendigvis at skulle være spillende medlem.
Der er derfor oprettet en ny type medlemskab med navnet Badminton Fitness som giver ret til netop dette. Prisen er 500 kr. per halvår (plus oprettelsesgebyr når man indmelder sig), men der køres indtil sommeren et kampagnetilbud så man kan træne gratis resten af sæsonen og kun betale oprettelsesgebyret.
Tilmelding sker ved henvendelse til SU-formanden på su@bc37.dk.



7c **Sponsorudvalg**

Der er nedsat et sponsorudvalg for at kunne fokusere klubbens indsats med at skaffe nye sponsorer, opretholde gode forhold til de eksisterende sponsorer, opsøge og ansøge fonde og puljer med mere.

Medlemmer der kunne tænke sig at deltage i sponsorudvalgets arbejde, kan kontakte SU-formanden på su@bc37.dk.

Bilag I.
Årsrapport 2024

Badmintonklubben af 1937

København

Årsrapport

2024

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse.....	2
Foreningsoplysninger	3
Bestyrelsespåtegning / Ledelseserklæring	4
Revisionspåtegning.....	5
Bestyrelsens beretning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse: 2024.....	10
Balance pr. 31. december 2024.....	11
Noter.....	12
Kommentarer	17

Foreningsoplysninger

Foreningen

Foreningens navn:	Badmintonklubben af 1937
Hjemsted:	Københavns Kommune
Regnskabsår:	1. januar - 31. december 2024
CVR-nummer:	32 98 99 18

Hele bestyrelsen

Formand:	Mathias Nautrup Larsen
Næstformand:	Alan Ørslev
Kasserer:	Morten Biering
Seniorudvalg	Mads Sloth
Ungdomsudvalg	Philip Tu Duong
Veteranudvalg	Susan Reese
Medlemsadministrator	Janus Bahs Jacquet
Bestyrelsesmedlem	Lise Biering
Bestyrelsesmedlem	Mikkel Gantriis

Revisor

Revisor:	Birgit Laustsen
----------	-----------------

Bestyrelsespåtegning / Ledelseserklæring

Undertegnede har aflagt årsrapporten for foreningen Badmintonklubben af 1937. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med tilskudsvilkårene for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december samt foreningens aktiviteter i regnskabsåret 1. januar - 31. december.

Der er efter regnskabsåret ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

København d. 20. februar 2025

Hele bestyrelsens underskrifter:

Mathias Nautrup Larsen Formand	Alan Ørslev Næstformand	Morten Biering Kasserer
Mads Sloth Seniorudvalg	Philip Tu Duong Ungdomsudvalg	Susan Reese Veteranudvalg
Janus Bahs Jacquet Medlemsadministrator	Lise Biering Bestyrelsesmedlem	Mikkel Gantriis Bestyrelsesmedlem

Revisionspåtegning

Til Københavns Kommune

Revisionspåtegning

Jeg/vi har revideret årsregnskabet for Badmintonklubben af 1937 for regnskabsperioden 1. januar — 31. december 2024.

Årsregnskabet omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter og er udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsbetingelserne for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter. Revisionen omfatter ikke budgettet.

Bestyrelsens ansvar for årsrapporten

Det er foreningens bestyrelse, der har ansvaret for, at foreningens bogholderi og administration varetages i henhold tilskudslovgivningens og tilskudsbetingelsernes krav. Ligeledes er det bestyrelsens ansvar, at årsregnskabet er korrekt, og at nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til brug for udarbejdelsen af årsregnskabet, er korrekte.

Revisors ansvar og den udførte revision

Vi har efterprøvet oplysninger i regnskabet og de bagvedliggende oplysninger for at kunne verificere, at oplysningerne i regnskabet har en nøjagtighed og fuldstændighed, der medfører, at regnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens økonomi pr. balancedagen og af resultatet af årets drift.

Revisors uafhængighed

Jeg / vi er uafhængige af foreningens ledelse og andre centrale personer i ledelsen.

Konklusion

Der er ikke konstateret fejl eller mangler i præsentationen og indregningen af oplysningerne i regnskabet, hverken i forhold til anvendt regnskabspraksis eller tilskudsbetingelserne

Det er derfor min/vores opfattelse, at det er overvejende sandsynligt, at regnskabet er retvisende, og at det er udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsvilkårene for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Supplerende oplysninger vedrørende forståelse af revisionen

Årsregnskabet indeholder resultat og budget for 2024 samt forslag til budget for 2025. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noter til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

København d. 24. februar 2025

Revisor: Birgit Laustsen

Bestyrelsens beretning

Der henvises til formandens beretning fra generalforsamlingen. Beretning er vedlagt som bilag til årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Desuden indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt.

Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter. Kontingent- og anden deltagerbetaling indtægtsføres i det regnskabsår indbetalingen vedrører.

Forudbetalte kontingenter hensættes pr. statusdagen. Offentlige bevillinger og tilskud fra fonde og lign. Offentlige bevillinger og tilskud fra fonde og lign. givet til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelse af de

omkostninger som tilskuddet dækker. Projekter støttet af Københavns Kommune medtages i resultatopgørelsen med nettobeløb.

Udgifter

Udgifter er inddelt efter arten på udgifterne. Større anskaffelser aktiveres ikke, men udgiftsføres fuldt ud i anskaffelsesåret. Årets anskaffelser specificeres i en note.

Udgifter til bygningsrenovering aktiveres i det omfang, at de vurderes at øge værdien af foreningens ejendom.

Skat af årets resultat

Som almenvelgørende er foreningen ikke skattepligtig.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensættelser

Tilskud som endnu ikke er forbrugt til det øremærkede formål hensættes til senere brug. Feriepengeforpligtelser er opgjort pr. balancedagen.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne

Resultatopgørelse: 2024

	2024 Regnskab	2023 Regnskab	2024 Budget	2025 Budget
1 Kontingentindtægter	1.358.897	1.086.565	1.240.000	1.401.430
2 Anden deltagerbetaling	99.850	132.595	0	0
3 Medlemstilskud	231.409	163.036	193.536	177.858
4 Lokaletilskud	258.779	191.021	258.779	229.405
5 Tilskud til lederkurser	74.961	36.116	24.000	48.000
6 Tilskud fra udviklingspuljen for børn og unge	0	0	0	0
7 Øvrige tilskud, indtægter og gaver	891.541	4.545.622	1.721.019	1.540.988
8 Renteindtægter	0	0	0	0
Opskrivning af værdi af badmintonhal	541.789	1.733.155	0	
Indtægter i alt	3.457.225	7.888.110	3.437.334	3.397.681
9 Skattepligtige lønudgifter	1.096.620	856.130	851.950	1.065.500
10 Skattefrie godtgørelser	34.500	34.500	34.500	34.500
11 Øvrige personaleudgifter	109.449	38.667	50.000	60.000
12 Kontorholdsudgifter	23.645	80.988	16.203	22.087
13 Anskaffelser over 10.000 kr.	0	236.886	0	0
14 Lokaleudgifter	1.005.772	4.554.358	2.340.675	2.152.637
15 Gebyr for brug af Københavns Kommunes faciliteter	20.491	19.590	10.000	2.000
16 Lønssystem & gebyrer	22.475	7.472	9.221	10.920
Administrationsudgifter i alt	2.312.952	5.828.590	3.312.549	3.347.644
17 Reklameudgifter	0	0	0	0
18 Publikationer	0	0	0	0
19 Holdturnering & bolde	395.313	332.509	355.750	388.000
20 Aktivitetsomkostninger	174.953	197.068	62.000	47.000
21 Andre omkostninger	23.270	23.102	12.000	12.000
Aktivitetsudgifter i alt	593.536	552.680	429.750	447.000
22 Renteudgifter	0	0	0	0
23 Afskrivninger	0	0	0	0
Korrektion vedr. tidligere år	17.843	34.691	11.564	0
Udgifter i alt	2.924.331	6.415.962	3.753.863	3.794.644
Årets resultat	532.894	1.472.148	-316.529	-396.962

Balance pr. 31. december 2024

Aktiver	Pr 31/12 2024	Pr 31/12 2023
24 Anlægsaktiver	4.775.590	4.233.801
25 Varelager	67.326	19.570
26 Tilgodehavender	98.447	497.001
27 Forudbetalte udgifter	0	19.807
28 Likvide beholdning	465.975	152.771
Aktiver i alt	5.407.338	4.922.950
Passiver	Pr 31/12 2024	Pr 31/12 2023
Egenkapital primo	4.774.869	3.302.721
Årets resultat	532.894	1.472.148
Egenkapital ultimo	5.307.763	4.774.869
29 Langfristet gæld	0	0
30 Kortfristet gæld	59.418	73.081
31 Gæld til Københavns Kommune	0	0
32 Forudmodtagne indtægter	40.156	75.000
Gæld i alt	99.575	148.081
Passiver i alt	5.407.338	4.922.950

Noter

	2024 Regnskab	2023 Regnskab	2024 Budget	2025 Budget
1 Kontingentindtægter				
Medlemmer 0-24 år	705.156	577.314	672.967	736.279
Medlemmer 25 år og derover	519.234	425.099	495.533	542.151
Passive medlemmer	4.950	3.500	2.000	5.000
Gebyrer	51.750	15.000	14.000	52.000
Kontingentstøtte	5.025	7.500	7.500	6.000
Gæstespillere	72.781	58.151	48.000	60.000
I alt	1.358.897	1.086.565	1.240.000	1.401.430
2 Anden deltagerbetaling				
Medlemmer 0-24 år	64.670	97.415	0	0
Medlemmer 25 år og derover	35.180	35.180	0	0
I alt	99.850	132.595	0	0
3 Medlemstilskud				
Ordinært tilskud for året	193.536	138.972	193.536	177.858
Ekstra medlemstilskud for året	37.873	24.064		
I alt	231.409	163.036	193.536	177.858
4 Lokaletilskud				
Lokaletilskud, 65 %	258.779	191.021	258.779	229.405
I alt	258.779	191.021	258.779	229.405
5 Tilskud til lederkurser				
Tilskud vedr. kurser for året	74.961	36.116	24.000	48.000
I alt	74.961	36.116	24.000	48.000
6 Tilskud fra udviklingspuljen for børn og unge				
I alt	0	0	0	0

	2024 Regnskab	2023 Regnskab	2024 Budget	2025 Budget
7 Øvrige tilskud				
Tilskud fra fonde og legater	0	25.000	0	0
Fremleje af lokaler	0	50.000	0	0
Sponsorater	209.570	141.500	187.000	209.500
Afholdelse af turneringer (netto)	69.527	37.134	60.000	69.500
Cafedrift (netto)	57.723	-8.777	53.000	54.000
Refusioner	0	7.262	0	0
VM i badminton	0	41.200	0	0
Andre indtægter	554.720	4.252.303	1.421.019	1.207.988
KK: Klubhuspuljen	542.389	3.996.915	1.421.019	1.192.988
KK: Anlægspuljen	0	200.000	0	0
KK: Øvrige puljer/tilskud	0	12.000	0	0
KK: Frivillighedsprisen	0	25.000	0	0
DIF/DGI puljer	12.331	2.000	0	0
Øvrige	0	16.388	0	15.000
I alt	891.541	4.545.622	1.721.019	1.540.988
8 Renteindtægter				
I alt	0	0	0	0

	2024 Regnskab	2023 Regnskab	2024 Budget	2025 Budget
9 Skattepligtige lønudgifter				
AM-indkomst: Trænerløn	940.299	727.628	700.000	794.625
Feriepenge: Trænere	29.297	27.507	26.500	30.000
AM-indkomst: Opsynsmand	48.000	38.880	48.600	48.000
Feriepenge: Opsynsmand	6.000	4.500	5.625	5.625
AM-indkomst: Rengøring	60.700	48.600	60.600	162.000
Feriepenge: Rengøring	7.388	5.575	7.125	20.250
ATP-bidrag	4.936	3.440	3.500	5.000
I alt	1.096.620	856.130	851.950	1.065.500
10 Skattefrie godtgørelser				
Godtgørelse til frivillige	34.500	34.500	34.500	34.500
I alt	34.500	34.500	34.500	34.500
11 Øvrige personaleudgifter				
Trænerkurser	109.449	38.667	50.000	60.000
I alt	109.449	38.667	50.000	60.000
12 Kontorholdsudgifter				
Kontorartikler	211	635	0	
Internet og licenser	21.336	4.637	6.203	22.087
Møbler	2.098	26.631	10.000	
IT	0	43.697	0	
Diverse	0	5.388	0	
I alt	23.645	80.988	16.203	22.087
13 Anskaffelser over 10.000 kr.				
Udstyr til styrketræning	0	236.886	0	0
I alt	0	236.886	0	0
14 Lokaleudgifter				
Varme	128.886	103.715	116.567	132.532
El	104.356	84.502	98.496	104.356
Vand	16.513	11.929	19.797	21.998
Ejendomsskat	0	11.118	10.890	10.890
Forsikring	37.017	35.173	36.228	36.228
Vedligeholdelse af lokaler	86.713	133.574	50.000	75.000
Opsyn med badmintonhal	9.255	5.147	9.018	9.984
Rengøring	81.244	101.037	100.000	75.000
Renovering af lokaler	541.789	4.068.165	1.899.679	1.686.648
I alt	1.005.772	4.554.358	2.340.675	2.152.637

	2024 Regnskab	2023 Regnskab	2024 Budget	2025 Budget
15 Gebyr for brug af Københavns Kommunes faciliteter				
Leje af DGI-byen	20.491	19.590	10.000	2.000
I alt	20.491	19.590	10.000	2.000
16 Lønssystem & gebyrer				
Lønadministration	11.306	6.353	8.220	9.420
Bank- og andre gebyrer	11.169	1119	1.000	1.500
Bøder og lign.	0	0	1	0
I alt	22.475	7.472	9.221	10.920
17 Reklameudgifter				
I alt	0	0	0	0
18 Publikationer				
I alt	0	0	0	0
19 Holdturnering & bolde				
Boldforbrug	311.363	249.533	255.750	288.000
Kontingenter til BadDK og DGI	83.950	82.977	100.000	100.000
I alt	395.313	332.509	355.750	388.000
20 Aktivitetsomkostninger				
Ungdom	112.974	145.455	50.000	35.000
Senior	43.056	31.651	2.000	2.000
Elite	18.924	19.962	10.000	0
Udstyr	0	0	0	10.000
I alt	174.953	197.068	62.000	47.000
21 Andre omkostninger				
Bestyrelse & generalforsamling	12.270	11.907	12.000	12.000
Diverse udgifter	0	0	0	0
Tab på restancer	11.000	2.195	0	0
Tab ifm. indbrud	0	9.000	0	0
I alt	23.270	23.102	12.000	12.000

	Pr. 31/12 2024	Pr. 31/12 2023
24 Anlægsaktiver		
Badmintonhal primo	4.233.801	2.500.646
Opskrivning i året	541.789	1.733.155
Afskrivninger i året	0	0
I alt	4.775.590	4.233.801
25 Varelager		
Cafe	15.138	12.070
Bolde	52.188	7.500
I alt	67.326	19.570
26 Tilgodehavender		
Københavns Kommune	43.465	415.701
Sponsorbetaling	0	54.000
Kontingenter	6.000	10.075
Wannasport	7.723	2.600
Udlæg	41.258	4.125
DMU hold	0	0
Husleje	0	8.000
DGI		2.500
I alt	98.447	497.001
27 Forudbetalte udgifter		
Trænerkursus	0	19.807
I alt	0	19.807
28 Likvide beholdning		
Driftskonto	289.373	83.501
Cafekonto	176.603	69.216
Kassebeholdning	0	54
I alt	465.975	152.771
29 Langfristet gæld		
I alt	0	0
30 Kortfristet gæld		
Deposita	0	0
Leverandører	37.301	44.020
Skyldig A-skat, AM-bidrag mm.	22.117	29.061
Anden gæld	0	0
I alt	59.418	73.081
31 Gæld til Københavns Kommune		
I alt	0	0
32 Forudmodtagne indtægter		
Kontingenter	40.156	0
Sponsorer	0	75.000
Forudbetalte tilskud	0	0
I alt	40.156	75.000

Kommentarer

- Årets resultat viser et lille underskud, når der ses bort fra opskrivninger af hallens værdi. Det afspejler en række dispositioner og hændelser:
 - Bestyrelsen har opprioriteret trænerpåsætningen på eksisterende ungdomstræninger ligesom, at der er blevet oprettet flere træninger på andre adresser end BC37 hallen i 2024.
 - Bestyrelsen har ligeledes prioriteret rengøringsindsatsen i hallen. Med adgangen til 1. sal, samt de flere medlemmer, som benytter klubbens faciliteter er der et stort rengøringsbehov – også større end kan klares med robotstøvsugere. Rengøringsindsatsen vil blive yderligere prioriteret i 2025.
 - Udgifter til bolde har været højere end forventet. Det er bl.a. pga. en ringere boldkvalitet samt leveringsproblemer, som har gjort det svært at få boldene fugtet tidsmæssigt.
 - De ekstra træninger har desuden medført ekstra kontingentindtægter.
- BC37 har modtaget et ekstra medlemstilskud for 2024 fra Københavns Kommune efter regnskabets afslutning. Beløbet på kr. 13.248 konteres derfor først i 2025-regnskabet.
- Hallens værdi er opskrevet med kr. 541.789 svarende til udgifterne til bygningsrenovering i 2024. Der er ikke foretaget afskrivninger på hallens værdi endnu, da renoveringen af hallen endnu ikke er færdig. Afskrivninger foretages derfor først i 2025, hvor to års afskrivninger bogføres.
- Årets "Bank og andre gebyrer" på 11.169 skyldes, at klubbens entreprenør Bang & Beenfeldt har glemt at videresende regninger til klubben, hvilket har påført BC37 rykkergebyrer på knap kr. 10.000.